
Protokół Nr 3/2OL7
ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Rokiciny, które odbyło się

w dniu 9 listopada 20t7 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rokicinach

We wspólnym posiedzeniu komisji uczestniczyło 1,4 radnych,

W obradach uczestniczyli również:

Jerzy Rebzda - Wójt Gminy
Wanda Jeziorska - Skarbnik Gminy
Karolina Kielich - Pracownik Referatu Organizacyjnego
Marzena Lewandowska - Pracownik Referatu Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami
i Zagospodarowania Przestrzen nego
Rarlosław Kotynia - Pracownik Referatu lnwestycji, Zamówień Publicznych i Ciospodarki
Komunalnej

Ad1
Obrady poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Piotr Kudlik, który przywitał ,wszystkich

obrecnych. Następnie na podstawie listy obecności uznał posiedzenie za prawomoc]ne.

Ad2
Prclwadzący posiedzenie Piotr Kudlik przedstawił proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Rozważenie wystąpienia gminy zeZwiązku Gmin Wiejskich.
4, wypracowania propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na 2018 rok.
5. Zapoznania się z kalkulacją ceny wody i odprowadzanych ścieków na 20]_B rok,
6. Wypracowanie wniosków do projektu budżetu na 2018 rok,

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
8. Sprawy różne i wolne wnioski.

Przewodniczący zapytał, czy są inne propozycje do porządku pclsiedzenia.
Wiceprzewodniczący Tomasz Tomczyk zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku prrsiedzenia
purlktu 6. Jego zdaniem ten punkt powinien być rozpatrywany na odrębnychl posiedzeniach
kornisji,

lnnego zdania jest radna Małgorzata Olkiewicz, która uważa, ze po dyskusjach na komisjach
itak wraca się do tematu na sesji, bo okazuje się, że na jednej komisji przekaz:ano jakąś
informację a na innej nie. Jej zdaniem na wspólnej komisji wszyscy otrzynlują taką samą
inftlrmację i mogą razem wypracować wnioski. Dalej mówiła, że był czas do 5 października
i kto chciał i mógł wnioski złożyc, Sądzi, że wójt wskaze, które zostały wybrane do realizacji,
uwzględniając możliwości finansowe gminy.



Radny Tonnasz Tomczyk powiedział, ze wnioski powinny być wypracowywane na komisjach
i wójt coś przyjrnuje albo nie.

Radny Kazimierz Maciaszczyk stwierdził, że on nie wiedział do kiedy jest termin i czekał na

komisję, wniosk.i zawsze były wypracowywane i zgłaszane na komisjach.
Radna Janina Krajewska powiedziała, że interesowała się tą sprawą i zlożyła to co chciała.
PÓŹniej ptrwieclziała, że wnioski zawsze można składać na komisjach poprzedzających
opracowanie br,ldżetu i pracownik ma obowiązek je przekazać. Zdaniem radnej ten punkt
posiedzenia powinien być inaczej sformułowany.
Radny Zbignievl Maciaszczyk stwierdził, ze wnioski są składane co roku, natomiast z ich
realizacją jest rl5żnie. Następnie zgłosił wniosek, żeby co roku, do ]. września przypominano
radnym o 1terminie składania wniosków.
Radny Kazimierz Maciaszczyk zgodził się z przedmówcą stwierdzając, że dużo jest mówione
na temat wniosków a później i tak nie są one realizowane.

Radny Pa,weł Olkiewicz zauważył, że głównym powodem dla którego wnioski nie są

realizowarle jest brak pieniędzy. Wiadomo również, że budżet w 20]_8 roku będzie
podporządlkowany dwóm dużym inwestycjom, rozbudowie oczyszczalni i budovrie
l<analizacji. Przy tych inwestycjach wnioski radnych są skazane na niepowodzenie.
Radny Kazimierz Maciaszczyk stwierdził, że o oczyszczalni ścieków mówi się już od początku

kadencji.

Paweł Olkiewicz zaznaczył, że nie wszystko zależy od gminy, która mając taki budżet nie

udŹwignie sama tak wielkiej inwestycji, jak oczyszczalnia. Wszystko będzie zależało od tego
czy gmina uzyska dofinansowanie od Urzędu Wojewódzkiego.
Radny Kazimierz Maciaszczyk stwierdził, że trzeba tak się starać, zeby dostać to
dofinansowaniel.

Radny Zbigniew Maciaszczyk zapytał, jakie są założenia i co będzie mozna zrobić w przyszĄlm

roku.

Pani Małg,orzata Olkiewicz zaproponowała, zeby zamiast skreślenia punktu 6, zmienić jego

treść. Jej z,daniem na pewno jest już zarys planu budżetu na 2018 rok.

Radny Paweł Olkiewicz zgodzil się z radną Małgorzatą Olkiewicz i zaproponował by pkt 6

otrzymał brzmienie,,Omówienie wniosków do budżetu na 20]-B rok".
Pani skarbnik \A/anda Jeziorska powiedziała, że jest zarys dochodów i zarys wydatków, ktclre

nalezy teraz spiąć. Duże koszty oświaty i złobka a także małe dochody bieżące i brak źrodel
zewnętrznych powodują trudności zbilansowania budzetu. Pokrycie wszystkich wydatkriw
bieżących z dochodów biezących na dzień dzisiejszy jest trudne. W takiej wersji jak byśmy
chcieli jest niemozliwe do uchwalenia.
Radny Zbigniew Maciaszczyk zgłosił wniosek treści punktu 6 ,,Omówienie planowanych

inwestycji do projektu budzetu na 20]-8 rok".

Radna Janina Knajewska oznajmiła, że w telewizji przez cały czas mówią, że są pieniądze na

żłobki i na funkcjonowanie żłobków, a pani skarbnik mówi, że złobek pochłania dużo
pieniędzy. Dlar:zego gmina nie może pozyskać tych pieniędzy z budżetu państwa?



Wiceprzewodnicząca Agnieszka Wiodarczyk poinformowała, że są określone terminy na

składanie wniosków, najbliższy nabór to luty 2018 rok.

Rariny Tomasz Tomczyk uważa, ze pieniądze na podwyżki dla nauczycieli również powinny
por:hodzić z budżetu państwa.

Pani skarbnik powiedziała, że subwencje nie będą powiększone i będzie trzeb;a dokonać
porJwyzek z środków własnych,

Zdaniem radnego Piotra Rżanka przekazywane z ministerstwa środki na oświertę nigdy się nie
zbilansują ze względu na ilość placówek.

Radna Janina Krajewska powiedziała, że przeciez szkoła w Jankowie została zlikwidowana.
Piotr Rżanek odrzekł, że koszty utrzymania budynku się nie zmieniły, a nauczycielle przeszli
gdz:ie indziej. Radny uwaza, że gdyby szkoła w Rokicinach-Kolonii była rozbudowana, a gmina
nie musiałaby utrzymywać kilku mniejszych szkół to koszty by były znacznie niższe.
Radny Paweł Olkiewicz zauważył, że po budżecie widać, ze z roku fld fo,k conaz więcej
pieniędzy z budżetu idzie na oświatę.

WÓjt Gminy Jerzy Rebada poprosił o udzielenie głosu. Powiedział, że na posiedzeniu komisji
obecna jest pani projektant, która zajmuje się wykonaniem projektu kuchni w przedszko|u
w F(okicinach, WÓjt poprosił radnych o wysłuchanie pani projektant i zapo;lnanie się
z propozycjami.
przewodniczący zapytał radnych czy wyrażają zgodę na omówienie projektu.
Pani projektant przedstawiła propozycję przebudowy kuchni wraz z adaptacją pomieszczeń
mieszka|nych. Rozbudowa ma zapewnić warunki zgodne z wymaganiami sanepiclu a także
mozliwoŚĆ przygotowywania posiłków dla oddziałów przedszkolnych ijak się uda r<lwnież dla
gminnego żłobka.

WĆrjt oznajmił, że zgodnie z obecnymi przepisami nie ma możliwośc! modernizacji kuchni na
takiej powierzchni, jaka jest obecnie. Porozumienie zawarte z lokatorką tego lokalu pozwoli
na rozbudowę zaplecza kuchennego.

Radny Kazimierz Maciaszczyk zapytał, jakie zdanie w tej sprawie ma pani dyrektor
przedszkola.

Pan wójt zapewnił, ze pani dyrektor po zapoznaniu się z projektem stwierdziła, żel wszystko
jest tak jak być powinno.

Wiceprzewodniczący Tomasz Tomczyk zapytał, czy ten projekt można wykclrzystać w celu
poz:yskania funduszy zewnętrznych.
Na to pytanie pani projektant nie potrafiła odpowiedzieć"
Na:;tępnie wiceprzewodnicząca Agnieszka Włodarczyk oznajmiła, że projekt został

PrzYgotowany na proŚbę Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia, dlatego pro:;i o jego
przedstawienie a pytania można zadawać później.

Projektantka oznajmiła, że powierzchnia kuchni będzie miała polnad 40 ffiZ,

wy13ospodarowane zostaną również pomieszczenia na magazyn i przygotowalnię warzyw.
WYgosPodarowane zostaną pomieszczenia magazynowe osobne na warzy\Ma, crsobne na
produkty suche, jak również osobne pomieszczenie, niezależne od przeds;zkola dla pani



intendent. Mal również zostać wymieniona winda oraz przeprowadzona modernizacja
pomieszc;leń na górze. Będzie zamontowana mechaniczna wentylacja.
Wiceprzerruodniczący Tomasz Tomczyk zapytał, czy przewidziano jakieś wyburzenia ścian
n ośnych.

Pani projektant powiedziała, że przewidziane wyburzenia dotyczą jedynie ścian działowych.
Radna Janrina Krajewska zapytała, jakijest kosztorys tej przebudowy, na co Radna Agnieszka
Włodarczrlk odpowiedziała, że na razie zamówiono koncepcję, a jeżeli uzyska ona aprobatę
wtedy zostanie przygotowany kosztorys.
Radny Tomasz Tomczyk wyraził opinię, że najważniejsze jest, zeby pani dyrektor przedszkola
zaakceptowała projekt, Zdaniem radnego trudno jest określić przedstawiony pomysł. Gdyby
były przeclstawione zdjęcia lub rzut projektu, wtedy mozna ocenić.
Radny kaz:imierz Maciaszczyk uważa, że na miejscu lepiej by było widać.
Pani projelktant bardzo dokładnie i przejrzyście omówiła przedstawiony projekt pomieszc;leń
ku ch en ny,:h 

"

Dalej Torrlasz T-omczyk zapytał o plan przebudowy tarasu. Pani projektant powie działa, że

PoniewaŻ jest tam konieczność zapewnienia schodów ewakuacyjnych, zaproponowćlno
rozebranił: tarasu i zbudowania schodów z kostki. Jednak pojawiły się głosy, że dzieci
korzystają z teg;o tarasu więc należy go zostawić.
Wójt powie dziei, że pozostawienie tarasów wiąże się z remontami,
Radna M;rłgorzata Olkiewicz uważa, że w sprawie tarasów i ich użytkowania najlepiej jak
wypowie :;ię pani dyrektor, która jest najbardziej zorientowana.
Pani projektant powiedziała, ze taras jest w dobrym stanie tylko chody są w złym stanie.
Radna Janina knajewska zapytała, czyto będzie projekt do złozenia o dotację.
WÓjt Jerzy Rebzda odpowiedział, że gmina będzie szukać środków zewnętrznych, ponievraz
przewiduj,e, że j|ego wykonanie przekroczy kwotę 300 tys, złotych.
Radny Zbignier,rl Maciaszczyk wyraził zdanie, że trzeba było nie budować żłobka tylko
rozbudować pr;zedszkole z odpowiednią kuchnią.
Pani projektant powiedziała, że po przebudowie przedszkole zyska przestronną kuchnię
o powierzr:hni 5i0 m. Panie w kuchni są zachwycone projektem ijuż nie mogą się doczekać.
WÓjt Jerzy Rebzda powiedział, że remont będzie kosztowny, ale ta kuchnia będzie słuzyła
dzieciom l,1olejne żO czy 30 lat.

Więcej pytań drr pani projektant nie było.

Prowadząr:y posiedzenie Piotr Kudlik powrócił do porządku posiedzenia. Zapytał czy
pkt. 6 moze ot,rzymaĆ treść ,,Omówienie planowanych inwestycji do projektu budżetu na

20]_8 rok.".

lnnych prrrpozlrcji nie było, przewodniczący przeszedł do głosowania w sprawie przyjęcia
porząd ku posie,dzen ia.

4



Wyniki głosowania:

,,zel" - 14 głosów;

,,przeciw" - 0 głosów;

,,wstrzymujących się" - 0 głosów"

Prz:yjęto porządek posiedzen ia.

Ad3
Prclwadzący posiedzenie Piotr Kudlik poinformował, że kolejny punkt dotyczy rozważenia
wystąpienia gminy zeZwiązku Gmin Wiejskich RP"

Jako pierwszy głos zabrat Wójt Gminy Jerzy Rebzda, który przedstawił radnym swoje zdanie
odnoŚnie przynależnoŚci gminy do związku" Powiedział, że gmina należy do Stowarzyszenia
Gnlin Regionu Południowo-Zachodniego Mazowsza oraz do Związku Gmin Wiejskich Rp. Jego
zdaniem gmina nie odnosi korzyści z faktu przynależności do Związku Gmin Wiejskich,
natomiast ponosi z tego tytułu koszty opłacania składek członkowskich.
Radny Tomasz Tomczyk zapytał o wysokość rocznej składki członkowskiej opłacan e1 przez
gminę,

WĆijt powiedział, że składka roczna do Związku Gmin Wiejskich RP wynosi powyzej 3 tys. zł.,

z krclei do Stowarzyszenia Gmin Regionu Południowo-Zachodniego Mazowsza skłaclka wynosi
ok. 800 zt. Stowarzyszenie organizuje prelekcje, za które nie są pobierane dodatkowe optaty.
Radna Agnieszka Włodarczyk zwróciła się z pytaniem, czy Związek Gmin Wiejskich jest jakimś
głosem wyżej.

WĆljt powiedział, że stowarzyszenie jest w Ogólnopolskim Porozumieniu Organizacji
Sarnorządowych.

Radny Tomasz Tomczyk zwrócił uwagę, że Związek Gmin Wiejskich RP jest organizacją
og<llnopolską. Radny był na zjazdach organizowanych przez związek i uwaza, że duzo
ciekawych rzeczy nożna się dowiedzieć na takim spotkaniu a takze mozna zabrać głos w
sPrawach dotyczących właŚnie gmin wiejskich. Radny powiedział, ze udział w splotkaniach
biorą osoby zajmujące najwyższe stanowiska w kraju, równiez tematy poruszane na tych
spotkaniach są tematami ważnymi. Zdaniem radnego Tornasza Tomczyka nie ma co
porównywać tych dwóch organizacji.

Obecna na posiedzeniu komisji pani Karolina Kielich powiedziała, ze gmina nalezy do
Stowarzyszenia Gmin Regionu Południowo-Zachodniego Mazowsza do którego nalezy
róvunieŻ 6 gmin z regionu, z kolei stowarzyszenie to, jak już wspomniał wójt przy,6ależy do
OPiCS, do którego należy również m. in, Śląski Związek Gmin Wiejskich, Związek Gmin
Lubelszczyzny czy Związek Gmin i Powiatów Regionu Łódzkiego, Pani l<.arolina Kielich
poinformowała, że w zeszłym półroczu Gmina Rokiciny miała przewoclnictwo. opoS
wsl:Ółpracuje z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu, gdzie również ma okazje przedstawiać
wypracowane stanowiska dotyczące np. oświaty.



WÓjt oznajmił,, Że za poŚrednictwem stowarzyszenia, gmina przedstawia swoje stanowiska
OgólnoPcllskiemu Porozumieniu Organizacji Samorządowych. Dlatego wójt zastanawia się,
cZY W tYm przypadku nie zrezy8nowaczprzynależności do Związku Gmin Wiejskich Rp.
Pani Karolina Kielich poinformowała radnych, że przynależność do Stowarzyszenia Gmin
Pozwala na ulymianę doŚwiadczeń w ramach spotkań samorządów międzynarodowych
takich krajów jak: Mołdawia, Rumunia, Słowenia, Białoruś czy Ukraina.
RadnY Tclmasz Tomczyk uważa, ze to od gminy zależy czy wystąpi do związku w jakiejś
sprawie. lladnv uważa, ze powinno się sprawdzić zakres działalności na stronie lnternetowej
związku.

Radna Małgorzlata Olkiewicz jest zdania, że jeżeli gmina nie zwraca się w żadnej sprawie do
zwlązku, to skąrd związek ma wiedzieĆ w czym gminie pomóc. Moze gmina mogłaby wystąpić
o wsparcie prawne czy poradę.

Pani Karolina K,ielich odpowiedziała, że nie zwracała się do związku zżadnąsprawą/ ale jeżeli
radni mają jakieś sugestie, to ona się zwróci do związku.
Przewodniczący Rady Piotr Kudlik zaproponował, zeby zwrocic się do związku z pytaniem
w sprawiel finansowania oświaty.
Radny Tomasz Tomczyk uzna|, że to bardzo dobry pomysł.
Radni Pocljęli decyzję, Żeby pozostać w Związku Gmin Wiejskich RP i sprawdzić, jakie kg12,1ści
gmina mo,ze oclnieść z członkostwa.
Prowadzący spotkanie Piotr Kudlik przystąpił do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad4
Przewodnicząc'y Piotr Kudlik powiedział, ze tematem tego punktu jest wypracowanie
propozycji staulek podatków i opłat lokalnych na 2018 rok.

jako Pierrruszy głos zabrał WÓjt Gmin y Jerzy Rebzda. Powiedział, że przymierzając się do
ustalenia budzetu na 2018 r., przeliczono wydatki gminy, uwzględniając wnioski radnych oraz
mieszkańców gminy. WÓjt zwrócił uwagę, że już w poprzednim roku mówiono o niewielkiej
roŻnicY Pclmiędzy wydatkami a dochodami bieżącymi, które składają się głównie z podatk<iw.
WÓjt przypomniał słowa radnej Małgorzaty Olkiewicz, która twierdziła,że lepiej co roku, po
trochu pcldnosiĆ podatki, bo jak będzie większa inwestycja to może być problem. W,ójt

Powiedział, ze taki problem widać w tej chwili i jeżeli w tym roku podatki nie zostaną
Podniesione, to może się okazaĆ, że wnioski, które zostały złozone przez gminę na takie
zadania jak np. oczyszczalnia, gmina nie będzie w stanie zrealizować. Wójt przypomniał, ze
jest jeszcz:e prrrjekt sieci kanalizacyjnej w drodze wojewódzkiej 713, jak również zadania
funduszu sołeckiego. Ponadto słyszy się, że mają nastąpić podwyżki w oświacie. Wójt
zaznaczYl, Że gmina nie mając na swoim terenie przedsiębiorstw nie ma dochodów
bieŻących, więc zmuszona jest podnieść podatki. Zwrocił również uwa8ę na fakt, że gmina
ma najnizszY Podatek rolny. Dalej mówił, że gmina to nie tylko rolnicy i każdy ma swrlje
oczekiwania. WÓjt Jerzy Rebzda stwierdził, że gminie jest trudno ponieważ ma bardzo duże
zadłuzeniel i pornimo spłat wskaźniki nie poprawiają się w wystarczająco.



Radna Janina Krajewska zwróciła uwagę/ że moze to jest ten moment, w którym gnrina mając
takie problemy powinna wystąpić o wsparcie do Związku Gmin Wiejskich Rp. Radna
por,viedziała,żeprzez całyczas państwo nakłada coraz więcej zadań na gminę, za którymi nie
idą pieniądze.

Radna wskazata, że gdyby przyjęto cenę skupu zyta zgodnie z zaleceniem GUS, to gmina
zmuszona by była podnieść podatek o L5O%.

Radny Tomasz Tomczyk powiedział, że GUS co roku ogłasza średnią skupu źyta, a radni
po;lostają przy własnych cenach l przez te wszystkie lata uzbierało się te 150% czy 2!.oO%.

WÓjt przypomniał, ze o tym właŚnie mówiła radna, ze lepiej co roku po trochu, a ni,e od razu.
Radna Małgorzata Olkiewicz powiedziała, że z roku na rok decyzja staje się coraz trudniejsza"
Tego samego zdania jest radny Tomasz Tomczyk. Radny powiedział, ze gnlina będzie zyć
z własnych opłat i podatków, ponieważ nie posiada zadnych terenów inwestycyjnych.
WÓjt Jerzy Rebzda odrzekł, że należy podjąć próbę i spróbować przygotować tr:reny pod
inulestycje. To, jeżeli w przyszłości nie będzie takich duzych inwestycji, to zaws;ze rolnicy
i mieszkańcy będą musieli ponosić koszty utrzymania gminy. To nie będzie w ciągu 2 czy 3lat,
ale w ciągu 10 lat. Zadan ciągle gminie przybywa, na wszystko potrzebne są pieniądze.
Radny Kazimierz Maciaszczyk przyznał, ze to są bardzo mądre słowa, tylko ź:eby \ń/szyscy je
zrozumieli.

Radna Janina Krajewska stwierdziła, ze mieszkańcy bulwersują się, że Nowe Chrusty, jako
jedyna miejscowość mają takie wysokie podatki.

WĆrjt Jerzy Rebzda powiedział, że prowadzone są rozmowy żeby Rokiciny-Kolrcnia lryły drugą
taką miejscowoŚcią. WÓjt zdaje sobie sprawę, ze takie działania nie są popularne, ale trzeba
to ;:robić.

Przewodniczący powrócił do tematu .

WÓjt zaproponował Średnią cenę skupu zyta przyjmowaną jako podstawę obliczenia podatku
rolnego w takiej wysokościjak była w 2015 r. tj. na kwotę 50,00 zł.

Kornisja rolnictwa proponuje 43,00 zt.

Kornisja oświaty proponuje 50,00 zł.

Kornisja samorządowa proponuje utrzymanie kwoty z zeszłego roku w wysokości 4i\,0O z|,

Kornisja rewizyjna 47,0O zł,

Kornisja budżetowa 46,50 zł.

Przewodniczący Piotr Kudlik poinformował, że edyby podnieść kwotę z poprzedniego roku,
tj. lt3,00 z| o lOYo, to kwota ta wynosiłaby 47,30zł,
Raclny Kazimierz Maciaszczyk powiedział, że rozsądnie by było stawkę chociaż trochę
podnieŚĆ. Jego zdaniem z tych kwot, które są proponowane, a są to gro:;ze, nie będzie
w gminie Żadnych inwestycji. Zdaniem radnego, jezeli podniesie się kwotę o 10 gr to nawet
się tego nie zauważy.

Raclny Tomasz Tomczyk zwrócił się do pani skarbnik, by powiedziała ile wyrroszą wszystkie
wpllywy z podatków na ten rok.

Parri skarbnik Wanda Jeziorska powiedziała, ze budżet od osób prawnych i fiz:yczn,ych razem
wyllosi ok. 3 mlzł,



Dalej wicrlprzewodniczący Tomasz Tomczyk mówił, że 1,o%to jest 300 tys zł.
RadnY Paweł Olkiewicz przypomniał, że do tego należy doliczyć subwencję, co daje ra,lem
kwotę 600 tys zł,

RadnY Zbigniew Maciaszczyk powiedział, że można ustalić stawkę na 44,oO zł, natomiast
zmniejszy,ć dopłatę do ścieków.
RadnY Picltr RŻanek jest zdania, że wszystkie stawki powinno się podnieś c o Io%,
Tego samego zdania jest przewodniczący Piotr Kudlik.
RadnY Kazimierz Maciaszczyk nie zgadza się, by podniesiono kwotę o Io%. Uważa, że to za
duŻo. Jego zdaniem stawka powinna być w wysokości 44,00 zl, czyli podwyżka by wynosiła
ok.2,3%o. Radny powiedział, że stawka GUS zawsze była wyzsza a radniją obniżali.
Radny Picltr Rzanek wyraził obawy, czy w takim razie uda się spiąć budżet, a każdy by chciał
mieć inwestycje na swoim terenie.
RadnY Kazimielrz Maciaszczyk powiedział, że gdyby gmina dostawała dofinansowania do
wszYstkiclr inwestycji to budżet można by spiąć i inwestycje równiez by były robione, RarCny
uważa, że dofinansowanie powinno być do każdej inwestycji.
WÓjt Jerz:y Rebzda poprosił radnego, by wskazał inwestycję, gcJzie nie złożono wniosku
o dofinansowanie.
RadnY Kazimierz Maciaszczyk powiedział, że złożyc wniosek, to nie jest problem, chcldzi
o efekt.

RadnY Pa'weł Olkiewicz przypomniał, że przez cały czas zmieniają się kryteria przyznawania
dotacji, o czym była już mowa.
RadnY Karzimierz Maciaszczyk powiedział, że po to jest wójt, żeby pozyskać, Trzr_.ba

uruchomi,ć swoje możliwości i trzeba o to zabiegać. Trzeba zacząc działaĆ.

Przewodniczący Piotr Kudlik zapytał, kto jest za przyjęciem kwoty 47,0o zł, jako średniej cr_.ny

skupu żyta przy,jmowanejjako podstawa obliczenia podatku rolnego w 2018 r.

Radna Janina Krajewska powiedziała, że mówiono 46,00 zł.

Radny Palveł Olkiewicz powiedział, że przyjmuje się podniesienie wszystkich stawek o 1.0%,.

Radny Tornasz Tomczyk uwaza, że oficjalnie nie zostało to przyjęte.

Przewodniczący powrócił do głosowania.

W głosowaniu r,vzięło udział 13 radnych.
6 glosów ,,za"

Przewodniczącv Piotr Kudlik zapytał, kto jest przeciw?
Radny Kazimierz Maciaszczyk zapytał, za czym radni głosują.

Przewodniczący Piotr Kudlik powtórzył, ze radni głosują za propozycją przedstawioną przez
radnego Pawła Olkiewicza, o podniesienie wszystkich stawek o '],O%o, czyli o średnią celnę
skuPu Żyta na kwotę 47,0O zł. Stwierdzil, że 6 radnych podniosło rękę ,,za". Następnie
zapytał, kto jest przeciw,

5 głosów ,,,przeciw"

8



2 głosy,,wstrzymujące się"

Prz,yjęto propozycję stawki w wysokoŚci 47,00 zł Średniej ceny skupu żyta,
Radny Tomasz Tomczyk zaznaczył, że w uchwale będzie zapisane, że stawka GlUS została
obniżona, natomiast kwota zostanie odpowiednio wyliczona.

Rarjny Grzegorz lndrzejczyk zgłosił wniosek, by przegłosować cenę 45,00 zł za tonę zyta.
Przewodniczący Piotr Kudlik przystąpił do głosowania.

W,głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

3 g|osy ,,za"

7 głosów ,,przeciw"
3 głosy,,wstrzymujące się"
Wniosek, o przyjęcie 45,00 zł za tonę żyta nie został przyjęty,

Radny krzysztof Świątnicki zgłosił wniosek, by cena tony zyta wynosiła 44,oo zł.
Przewodniczący Piotr Kudlik przystąpił do głosowania.

W 13łosowaniu wzięło udział 13 radnych.
4 głosy ,,za"

7 gtosów ,,przeciw"
2 gtosy,,wstrzymujące się"

Wniosek, o przyjęcie 44,00 zł za tonę żyta nie został przyjęty.

Radny Paweł Olkiewicz ponownie zaproponował podniesienie wszystkich podatkórł o LO%.

Radny Kazimierz Maciaszczyk zapropon ował 5,2Yo wzrostu.
Radny Tomasz Tomczyk zgłosił wniosek, o podniesienie wszystkich podatków <l 5%o.

Przewodniczący Piotr Kudlik przystąpił do głosowania"

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych"

7 g,losów ,,za"

6 głosów ,,przeciw"
1 głos ,,wstrzymujący się"
Wniosek, o podniesienie wszystkich podatków o 5% został przyjęty"

Ad5
Dalej przewodniczący Piotr Kudlik przeszedł do kolejnego punktu posiedzeniel, którego
tenlatem jest zapoznanie się z kalkulacją ceny wody i odprowadzanych ścieków na ,2018 rok.
Obr:cny na posiedzeniu komisji pan Radosław Kotynia przedstawił radnym symulację
wy:;okoŚci kosztów poboru wody oraz przekazywanych ścieków pr,zez właścicieli
nieruchomości w gminie. propozycja była podniesienia ceny za 1- m3 wody o ż gr.



Radny Kazimielrz Maciaszczyk jest zdania, ze należy uszczelnić instalację, tak by woda nie
uciekała.

Pan Radcsław Kotynia uwaza, ze jest to niemozliwe. Następnie powie dział, że obecna cena
wodY wYnosi ,L,71,zl za ]- m3. Jeżeli cena zostanie podniesiona o 2 gr to i tak gmina bęrjzie
dopłacać do 1 m3wody 1,1, gr.

NastęPnie pan Radosław Kotynia przedstawił kalkulację ceny odprowadzanych ścieków.
Obecnie 13mina dopłaca do ]. m3 odprowadzanych przez właścicieli nieruchomości ściel,<ów
3,73 zł,

Radny Picrtr Rżanek uważa, że gmina powinna podnieść cenę 1m3wody o 3 gr.

Przewodrliczący Piotr KudIik przystąpił do głosowania.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.
13 głosórnl,,za"

0 głosów ,,przeciw"

1 głos ,,w:;trzyrnujący się"
Wzrost cenr/ w,ody o 3 gr został przyjęty.

Dalej przystąpiono do ustalenia wysokości opłaty za odprowadzane ścieki.
Proponoulana wysokoŚĆ opłaty za 1 m3 ścieków netto wynosi 6,61, zl. Wysokość opłaty, za
1 m3 ścieków brutto wynosi 7,L4 zl.
Przewodniczący Piotr Kudlik przedstawił, że propozycję podniesienia wysokości stawki o 9 gr,
następnie przystąpił do głosowania.

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych.
7 głosów ,,za"

1 głos ,,pr)|.eciw"

3 głosy,,\Ą/strzymujące się"
Przyjęto rruzrost 1 m3ścieków o 9 gr.

Ad6
Przewodniczącr1 Piotr Kudlik powiedział, że tematem tego punktu porządku posiedzenia jest
omówienie planowanych inwestycji do projektu budżetu na 20].8 rok

RadnY Ka:zimierz Maciaszczyk zapytał, o budowę i możliwośc pozyskania dofinansowania
budowy sieci kanalizacyjnej w Łaznowskiej Woli.

WÓjt Jerz'y Rebzda powiedział, że jezeli gmina dostanie dofinansowanie to będzie to na
budowę oczyszczalni ścieków w Rokicinach,

10



Rarlny Kazimierz Maciaszczyk zapytał, czy gmina będzie budować sie<1 kanalizacyjną
z w,łasnych pieniędzy.

Wćljt Jerzy Rebzda odpowiedział, że takie jest założenie.

Radny Kazimierz Maciaszczyk zaproponował kontynuację budowy cholCnika na

ul. Brzezińskiej w Rokicinach-Kolonii,

Radna Mariola Stasiołek zaproponowała kontynuację budowy sieci wodociągowej
w Popielawach.

Radny Tomasz Tomczyk chciałby budowy drogi biegnącej przez Janków.

Radna Agnieszka Włodarczyk jest zdania, ze szkoda tych pieniędzy, które są przeka;lywane do
powiatu.

WĆljt Jerzy Rebzda poinformował radnych, ze gmina wystosowała pismo do PKP w sprawie
przejęcia działek przez gminę.

Radna Małgorzata Olkiewicz zwróciła się o informacje dotyczące programu usuwania
azLrestu.

Na posiedzenie komisji poproszono pracownika gminy panią Marzenę Lewandow,ską, która
jesll odpowiedzialna za realizację programu w gminie.

Pani Marzena Lewandowska powiedziała, że koszty usuwania azbestu w ,większości

pokrywane są przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnlej w Łodzi.
Wkład gminy wynosi 20%. Nie wykorzystano całej kwoty, dlatego przyjmowane są rrunioski na

no\ruy rok. Takie wnioski złoży|o już 20 mieszkańców gminy.

Przewodniczący Piotr Kudlik podziękował pani Marzenie Lewandowskiej za przeclstawienie
inftrrmacji.

Następnie przewodniczący zapytał czy są jeszcze jakieś pytania,

Radna Janina Krajewska zapytała, czy parking przy Ośrodku Zdrowia przy ul. Brzezińskiej
został już poprawiony.

WĆijt Jerzy Rebzda odpowiedział, że sprawa została przekazana pracownikowi gminy.

Ad7
Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu na najblizszej sesji Rady Grniny.

Ad8
Przewodniczący Piotr Kudlik powiedział, ze tematem tego punktu są spraw\,/ rożrle i wolne
wnioski.

1,L



Wnioski radnyr:h:

RadnY Zbigniew Maciaszczyk - wycięcie drzew od zachodniej strony drogi Cisów-Łaznow,ska
Wola.

Radna Mariola Stasiołek - usunięcie z drogi zerwanego kabla telefonicznego,

Radna Małgorz:ata olkiewicz - uzupełnić oświetlenie na ul. Klonowej.

Po wyczerpaniu tematów przewodniczący Piotr Kudlik zamknął wspólne posiedzenie Konlisji
Rady Gminy Rcrkiciny"

protokołowała

Ewa kozińska PrygłvodT,Ęący Rady Gminy

ptotr kudlik

12

ńOlil!Ł


